
 
 

 

第1673号 2025年11月11日 天候 晴れ  写真 川上良子  執筆・編集 事務局         

CHIBA MAKUHARI ROTARY CLUB 

千葉幕張ロータリークラブ週報 

台湾蘆洲扶輪社歓迎例会開催！会員ご家族総勢23名がお越しくださいました！ 

 

✩✩蘆洲RC会長ご挨拶✩✩ 石  獻中 Stone社長 

親愛なる千葉幕張RC放生会長、千葉幕張RCの皆様、ご家族様、こんばんは。蘆洲

RC会長Stoneです。本日11月11日の秋の日に再度皆様にお目にかかれたことを大

変嬉しく思います。 

当クラブと姉妹クラブとなって以来、海を越えての私たちの友情は私たち共同の宝

です。 

皆様のご健康とご多幸を心より祈念しますと共に来年3月に開催されます蘆洲RC

式典に皆様のご出席を心よりお待ちしております 

 

✩✩第3490地区PDGご挨拶✩✩ 姚  啟甲Kega PDG  

皆様、こんばんは。5月末、私たちは共に日台ロータリー親善会議札幌大会に参加し

たことによって、台湾及び日本のロータリアンとの国際的な友情がさらに深まった

ことを実に心に刻みました。今日は嬉しく皆様と再会を果たしました。 

千葉幕張RC、そして蘆洲RC両クラブのつながりはロータリーによる友情だけではな

く、長年培われた兄弟みたいな厚い友情があります。 

来年6月、台北にて開催される国際大会にも、何とぞ皆様をお誘い合わせの上、 

ご出席いただきますようお願い申し上げます。どうもありがとうございました。 

 

✩✩ 会長挨拶 ✩✩  放生 知晃 会長  

大家好！！ようこそ日本へ！ようこそ千葉幕張RCへいらっしゃいました。 

皆様を歓迎いたします。 

さて今年は2月の貴クラブ式典と5月の札幌での合同例会、そして本日と今年3回目

の合同例会となります。回数を重ねるたびに、台湾蘆洲の皆様と親睦を深めることが

でき、大変嬉しく思います。今晩は私たちが精一杯、おもてなしをさせていただきま

すので、楽しんでいただければ、と思います。また来年3月には台湾に行きますので

またよろしくお願いいたします。 



RI 会⾧メッセージ: 

「よいことのために 

手をとりあおう」 

  UNITE FOR GOOD 

会 長   放生 知晃   会長エレクト  萬燈 知永子  

幹 事   髙橋 潤一   次年度 幹事   原  秀明 
会報委員長 川上 良子 

                                
例会場 TKP 東京ベイ幕張ホール  

Tel: 043-296-1112 
事務局  〒260-0027 千葉市中央区新田町 12-1 ﾄｰｼﾝ千葉ﾋﾞﾙ 7F 
    Tel: 043-245-3206  Fax: 043-245-7525            

E-mail :makuhari-rc@niik.jp HP: http://makuhari-rc.jp 

 

成田空港へお出迎え！ 『ようこそ日本へ』                 

☆懇親会☆  

岩井田国際委員長  乾杯 萬燈会長エレクト     

 

 

≪ニコニコＢＯＸ≫ 
・台湾蘆洲の皆様ようこそ千葉幕張RCへ   

放生会長、髙橋幹事 始平堂玄昌、 

上野卓爾、山村和子、宮本和夫、前橋和郎、 

原 啓介、岩館正雄、原 秀明、永野知英、 

萬燈知永子、富山保昭、海老原正志、鈴木達矢、 

小川 剛、行方孝一郎、岩井田晴信、川上良子 

11/11  合計￥63,000  累計￥425,299 


